**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

318. Probatur nostra sententia ex locis Conciliorum, & Sacrorum
Canonum. Ex part. 7. tr. 1. resolut. 3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76442](#)

De Immunit. Eccles. Resol. CCCXVIII. 259

Pauli, videndum est omnino egregiè illa perractans
Paulus Comitus in resp. mor. lib. i. quæst. 93. nro. 25.
Benzonius dispu. de immunit. Eccles. fol. 52. Griesius
ad Theologos Venetos, lib. 3. consider. 4. Barberius in
confutazione Magistri Fulgentij, part. 4. num. 32. & 33.
Seruarius in defens. immunit. Eccles. propos. 5. ad 8. ar-
gum. & Ambros. Vigianus de Eccles. immunit. dispu.
4. ad 1. argum. vbi probant textum D. Pauli non es-
se solam intelligentiam de Principibus Laicis, quod
perpetravimus nonnulli senserunt.

9. Verum, afferunt aliqui, dato, & non con-
cilio, quod in sacris Scripturisclarè non appareret
Clericos esse exemptos à Laicali iurisdictione, adhuc
putant dicendum esse eorum exemptionem de iure
divino emanasse. Probant hoc, nam multa tam de
verbis, quam de factis Domini, fuerunt omessa ab
Evangelistis; vt Ioan. cap. 20. Quæ postea ab Apo-
stolis verbo, vel facto expressa sunt: cap. cum Marib.
§. Sanè, de celebrat. Miss. Et Paul. ad Thessal. 2. c. 2. in-
quit: Tene traditiones, quas accepisti, sine per sermo-
nem suis per Epistolam nostram: Et multa etiam fue-
runt omessa ab Apostolis, quæ reliquerunt exequenda,
& ordinanda suis succelloribus, Cardin. Turrecr.
in cap. cùm ad verum, n. 4. vers. ad quinque respondetur
96. dist. Aluar. de plantu Eccles. lib. 1. cap. 59. col. 8.
vers. Sed licet Christus. Ideo cùm Summi Pontifices
successores Petri hoc exprimit, eis credendum est,
etiam in aliquo loco veteris, vel noui Testamento
non legeretur.

10. Cùm igitur Pontifices, & Concilia dixerint,
hanc exemptionem esse de iure Diuino, ut infra satis
probabimus, eorum determinatione necessariò, ac-
quiescendum erit. Itaque ex his concludunt, quod
etiam nullus ex sacris Scripturis locus profiri pos-
set, in quo Diuinum ius, de quo agimus, scriptum
est, non propterea sequeretur, probati non posse
Clericos Diuino iure exemptos esse; quia ex tradi-
tione omnium seculorum, & Conciliorum determi-
natione, hanc exemptionem de iure Diuino proce-
ssisse, probati posse contendunt. Et ita docet Bernardus
Iustus in defens. libert. Eccles. fol. 31. & 32. Angelus
Seruarius in confut. 2. tractatuum, propos. 1. fol. 16.
Duardus in Bull. Cane, lib. 2. can. 5. quæst. 18. nro. 5.
& 52. Io. Petrazzani in resp. ad libell. Theol. innominal.
prop. 3. §. 8. Ioan. Filoreus in resp. ad Epist. Theolog.
in nom. fol. 3. Iulius Roffius, in resp. ad M. Antonium
Cappellum, part. 3. cap. 16. & omnino videndum ex di-
gissima Religio. Dominicana Gregorius Seruari-
us in defens. immunit. Eccles. propos. 5. fol. 58. Quibus
adde ex Societate Granadum in 3. part. contr. 9. tract. 4.
disputat. 4. sed. 1. num. 16. quem omnino Pat. Rabar-
deus recognoscet, cùm sit doctissimus suæ Religio-
nis Theologus; & solidè nostram confirmet senten-
tiam.